Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

21 января 2011 г.

     г. Михайловск

        № 14-р
Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Принятие решений об установлении патронажа и его прекращении над совершеннолетними дееспособными гражданами, которые по состоянию здоровья не способны самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять свои обязанности, назначении в установленном порядке таким гражданам помощников, а также в осуществлении контроля за исполнением помощниками своих обязанностей» на территории Шпаковского района

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от    27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», постановлением Губернатора Ставропольского края от 9 марта 2007 г. №123 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг) в Ставропольском крае»
1.Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления государственной услуги «Принятие решений об установлении патронажа и его прекращении над совершеннолетними дееспособными гражданами, которые по состоянию здоровья не способны самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять свои обязанности, назначении в установленном порядке таким гражданам помощников, а также в осуществлении контроля за исполнением помощниками своих обязанностей»  на территории Шпаковского района.
2.Управлению труда и социальной защиты населения Шпаковского муниципального района в своей деятельности руководствоваться данным административным регламентом.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Шпаковского муниципального района Черногорову В.П.

Глава администрации

Шпаковского муниципального

района Ставропольского края

А.И. Мизин